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Förening inom kriskommunikation: 

 
En ny aktör gör sig gällande inom 
samhällsberedskapen. Maria Langen, 
som är ordförande för Krisinstitutet 
och även aktiv i Föreningen 
Samhällsberedskap, berättar: 
Krisinstitutets främsta uppgift är att 
rusta stabspersonal inom kris-

kommunikation med rätt sorts kunskaper inför kommande 
insatser på frontlinjen.                                                    

     Krisinstitutet arbetar med krishantering i förebyggande syfte, när 
något oönskat sker eller efter att en kris har skett och behöver 
bearbetas. Vi jobbar även med lärandet av en kris, utveckling och 
utbildning.  

     Krisinstitutet kan beskrivas som en ideell intresseorganisation - ett 
kompetensnätverk med duktiga personer som kan krishantering, 
kommunikation och beredskap, och som utvecklas genom att dela 
med sig av sina kunskaper och erfarenheter.  

     Vi kvalitetssäkrar även utbildningar inom området och kör 
regelbundet diplomeringskurser för kriskommunikatörer. För 
medlemmar har vi fler aktiviteter, frukostseminarium, mm. I 
Krisinstitutets nätverk finns personer både från den offentliga 
verksamheten, näringslivet, branschorganisationer och andra 
intresserade.  

     Framför all är det fyra områden som är viktiga: 

 Förebygga kriser för att skydda värden som varumärken, 
tillgångar och människor. 

 Effektivisera kriskommunikation för att skapa trygghet och 
lindra effekterna av en kris. 

 
Stående föreningsinfo 

Föreningens styrelse består av: 

Ordförande: 
Irma Palm 
Föreningssekreterare: 
Ulf Engström 
Föreningskassör: ordföranden a. i. 
Ordinarie ledamot: 
Richard Nyström 
Ersättare: 
Maria Langen 
Ordinarie ledamot: 
Lennart Karlsson 
Ersättare: 
Madeleine Appelgren 
Ordinarie revisorer: 
Kim Kimreus 
Ersättare till revisor: 
Vakant  

Föreningen Samhällsberedskap är 
en ny förening inom Försvars-
utbildarna Stockholm och Söder-
manland grundad år 2016. Den riktar 
sig i första hand till dig som är 
intresserad av att stödja 
samhällsberedskapen med fokus på 
den civila delen av totalförsvaret.  

    Det finns många intressanta 
områden inom den civila delen av 
samhället att lära sig mer om och 
engagera sig i. 

    Dessutom börjar ett återtag av 
totalförsvaret i syfte att ge samhället 
mycket större robusthet även på 
den civila sidan av samhället. 

https://www.krisinstitutet.se/
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 Bearbeta kriser för att människor ska få stöd att komma vidare 
ur krisen. 

 Lära av kriser för att höja kompetens och utvecklas genom 
erfarenheter. 

     Vi jobbar utifrån boken Kriskommunikation - att leda i blåsväder 
utgiven av Sanoma Utbildning i december 2012. Mera om boken 
nedan under Boktipset. 

Säkra städer 

 

SKL publicerar exempelsamling med fem exempel 

på hur städer styr och organiserar arbetet med 

trygghet och säkerhet. 

   SKL har med konsultstöd tagit fram en exempelsamling om hur fem större 

kommuner organiserar och styr arbetet med trygghet och säkerhet. 

Kommunerna som har valts ut speglar olika sätt att styra och organisera. 

Exemplen är kommunerna Borås, Haninge, Karlstad, Kristianstad och 

Örebro. 

   Med trygghet och säkerhet avses här arbetet med skydd mot olyckor, 

krisberedskap, civilt försvar, säkerhetsskydd, informationssäkerhet, internt 

skydd, otillåten påverkan, brottsförebyggande, våldsbejakande extremism, 

med mera. 

   Vi hoppas att dessa fallstudier ska ge inspiration om hur arbetet med 

trygghet och säkerhet kan styras och organiseras. Därmed kan vi på sikt 

bidra till säkrare städer. 

 Kontakt: Markus Planmo 08-452 79 65 markus.planmo@skl.se 

NYTT ORD: Vad är ”gråzonsproblematik”? 
Ett nytt begrepp inom samhällskydd har dykt upp:  

   Den hotbild vi ser i dag är komplex och diffus med en 

otydlig gränsdragning mellan fred och krig. Att avgöra om 

medvetna handlingar ligger bakom olika händelser kan vara 

svårt. Det kallas gråzonsproblematik.  

Det händer saker… 

Föreningen avhöll sitt 
årsmöte den 22 februari uppe 
på kansliet Karlavägen 65. 

     Här en översiktlig summering av 
verksamheten för 2017 där följande 
kan noteras följande: 

     Antal medlemmar inrappor-
terade i medlemssystemet FRIDA 
per den 31 december 2017 var 78 
personer vilket är nästan en 
fördubbling sedan föregående år.  

     Verksamheten har under den 
korta tid föreningen hunnit verka 
dels inriktat sig på att få 
styrelsearbete att fungera samt 
genomföra informationsinsatsen 
För Din Säkerhet. Detta är ett 
uppdrag som Svenska 
Försvarsutbildningsförbundet fått 
från Myndigheten för 
Samhällsskydd och Beredskap.  

Föreningen ansvarar för genom-
förandet inom i första hand 
Stockholms län men har också 
stöttat genomförande i 
Östergötland. Totalt har 19 event 
genomförts med ca 745 deltagare 
under 2017. 

     Föreningen har gett ut 4 
medlemsblad. Medlemmarna får 
dessutom information via e-post 
från bland annat MSB, SLFK med 
fler aktörer. 

     Vi har genomfört ett studiebesök 
på Länsstyrelsen samt deltagit i en 
dag för erfarenhetsutbyte efter 
terrorattacken på Drottninggatan 
som anordnades av Stockholms 
Brandbefäl. 

mailto:markus.planmo@skl.se
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-NYTT 

Nationellt samverkansmöte om höstens val 
  

I ett år har Myndigheten för 
samhällsskydd och beredskap 
arbetat med att stödja skyddet av 
höstens val genom att utbilda 
aktörerna i valsystemet och ta fram 
lägesbilder. Nu intensifieras 
myndigheternas gemensamma 
arbete och MSB genomför ett 

nationellt samverkansmöte om valet.  
 
   De senaste åren har det förekommit försök att påverka val i andra 
länder. Det går inte att utesluta att också det svenska valet i höst 
kommer att utsättas för försök till påverkan.  
 
  Ansvariga myndigheter har på olika sätt under det senaste året 
arbetat för att öka samhällets förmåga att värna valet. 
 
  MSB, har sedan i februari förra året arbetat med att ge aktörerna i 
valsystemet stöd för att skydda valsystemet och valets 
genomförande. MSB har dels utbildat aktörerna om 
informationspåverkan mot val, dels tagit fram en förberedande 
lägesbild. till stöd för Valmyndigheten. 
                                                 
− Mycket av det förberedande arbetet som ansvariga aktörer har 
genomfört gör att vi står bättre rustade idag än vi gjorde för ett år 
sedan. Inte minst har vi ökat vårt gemensamma medvetande vilket i 
sig gör oss mer förberedda och mindre sårbara, säger Mikael 
Tofvesson, operativ chef för MSB:s arbete inför valet 2018. 
 
   MSB bedömer är att det svenska valsystemet är robust, bland annat 
för att det är decentraliserat, manuellt och transparent. 
 
− Trots det finns en risk att förtroendet för valets genomförande kan 
påverkas. Konsekvenserna av ett minskat förtroende för 
genomförandet av allmänna val är så pass omfattande att samhället 
måste ta frågan på största allvar och arbeta strukturerat för att 
reducera sårbarheter och öka vår gemensamma förmåga att värna 
valets genomförande, säger han. Utöver lägesbilder och utbildningar 

Under 2018 kommer verksamheten 
att utvecklas ytterligare både när 
det gäller För Din Säkerhet men 
också med studiebesök och 
framförallt att föreningen planerar 
att arrangera ett FörsvarsForum 
med totalförsvarsinriktning. 

 

Vad vill  
Försvarsmakten? 

”Vi försvarar Sverige, landets 
intressen, vår frihet och rätt 
att leva som vi själva väljer.” 

BOKTIPSET 

 
Kriskommunikation  
- att leda i blåsväder 

Av Maria Langen och Sverre Sverredal 

Förr eller senare drabbas alla 
organisationer av någon typ av kris. 
Ett allvarligt fel uppdagas i 
företagets produkt, en olycka 
inträffar på en konferensresa, en 
styrelsemedlem fastnar i en 
medieskandal. Gemensamt för alla 
kriser är att organisationen utsätts 

för press utöver det vanliga.  

I boken Kriskommunikation – att leda i 
blåsväder ger författarna Sverre 
Sverredal och Maria Langen, erfarna 
inom kriskommunikation, en 
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arbetar MSB också med aktörsgemensam samverkan. Det innebär att 
de aktörer som ansvarar för valets genomförande samverkar med 
varandra, det vill säga arbetar mot gemensamma mål men inom sina 
respektive ansvarsområden. MSB genomför regelbundna veckovisa 
samverkanskonferenser med en rad myndigheter och andra aktörer.  
 
   Nu genomför myndigheten också ett samverkansmöte med särskilt 
fokus på valet: 
 
− Samverkan mellan aktörerna gör hanteringen av eventuella 
händelser mer effektiv.  Till exempel genom att man undviker glapp i 
hanteringen eller att olika aktörer gör samma saker. Det gör också att 
vi får en samlad kunskap och lägesbild där olika perspektiv finns med. 
På så sätt kan samhällets resurser utnyttjas effektivt och användas 
där de bäst behövs, säger Anna Nyman, enhetschef på MSB. 
________________________________________________________ 

VÄLKOMMEN TILL KRIS 2018 Helsingborg 11-12 april 
krishantering och kriskommunikation i samhället  

Välkommen till KRIS 2018 i Helsingborg. Krishantering och Kriskommunikation blir 
en allt viktigare del inom den offentliga sektorn och näringslivet. Vi ställs idag allt 
oftare inför händelser och situationer som för 5-10 år sedan bedömdes som 
nästintill otänkbara. KRIS 2018 är en konferens som vänder sig till alla som jobbar 
med krisberedskapsfrågor och kriskommunikation, både inom kommunal och 
statlig förvaltning men även inom den privata sektorn och näringslivet. 

Läs med på: www.kris2018.se/ 

___________________________________________________________________ 

Värdefulla infolänkar vid krisberedskap: 

 

 

 
https://www.forsvarsmakten.se/sv/aktuellt/viktiga-meddelanden/krismeddelanden/ 

heltäckande guide till hur 
organisationer kan förebygga, lindra 
och lära sig av kriser. 

     Läsaren får en bra grund att stå på i 
både utbildnings- och utveckling-
sarbete. Matnyttig teori varvas med 
praktik, exempel, tips på övningar och 
checklistor. 

     Kriskommunikation – att leda i 
blåsväder är skriven för ledare och 
ansvariga i företag och organisationer. 
Boken kan också läsas av 
kommunikatörer och pressansvariga 
som vill lära sig mer om de speciella krav 
krissituationer ställer på yrkesrollen. 
Det är en praktisk bok, vars innehåll står 
stabilt förankrat i kompetens, 
erfarenheter och forskning på 
kriskommunikationsområdet. 

     Bokens innehåll används i såväl 
utbildningssammanhang som i 
organisationers kommunikations- och 
strategiarbete. Den lämpar sig särskilt 
väl för kurser och utbildningar inom 
ledarskap, PR eller kommunikation där 
studenter/deltagare behöver känna till 
de särskilda krav som ställs på ledare 
och kommunikatörer i en kris. 

     I Krisinstitutets diplomerings- och 
certifieringsutbildningar är Kriskom-
munikation – att leda i blåsväder en 
obligatorisk kursbok. Boken är utgiven 
av förlaget Sanoma Utbildning, 

december 2012, ISBN 9789152318867. 

____________________________ 

OBS! PÅMINNELSE OM 
ÅRSAVGIFTEN 

Vänligen betala in årsavgiften 
på 150 kr för 2018 till pg 840933-6. 

____________________________ 
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